
UCHWAŁA   XLIV/363/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 7 lipca 2010 roku

zmieniająca  uchwałę w sprawie  nadania  Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art.11 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XIX/143/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2008 r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wyrzysku 

w § 5 dodaje się pkt 17 i 18 w brzmieniu:

„ 17) realizowanie zadań z zakresu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie  gminy Wyrzysk,

18)  realizowanie  zadań  z  zakresu  ustawy  z  dnia  21  czerwca  2001  r.  o  dodatkach 

mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734 z późn. zm.)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  1 września 2010 r.



UZASADNIENIE

do uchwały   Nr XLIV/363/10   Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  7  lipca  2010 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku.

Zmiana art. 90 m ustawy z dnia  7 września 1991 roku. o systemie oświaty (Dz.U. z 

2004 r.  Nr 256, poz.  2572 z póżn. zm.) aktualnie daje delegację prawną radzie gminy do 

upoważnienia   kierownika  ośrodka  pomocy  społecznej  do  prowadzenia  postępowania  w 

sprawach z  zakresu  świadczeń pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym dla  uczniów. 

Dotychczas   sprawy z  tego  zakresu  prowadzone  były  przez  Samorządową  Administrację 

Placówek Oświatowych w Wyrzysku, zaś decyzje administracyjne  z w/w zakresu wydawał 

Burmistrz Wyrzyska. 

Uwzględniając   bieżące  możliwości  prawne,  a  także  usprawnienie  i  skupienie 

realizacji całokształtu spraw z zakresu pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych w jednej 

jednostce organizacyjnej gminy,  proponuje się  wprowadzenie zmiany do dotychczasowego 

statutu  Miejsko-  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku,  polegającej  na 

powierzeniu jej zadań z zakresu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wyrzysk oraz realizację zadań z zakresu ustawy z 

dnia 21 czerwca 2001 roku o  dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz.734 z póżn. 

zm.), prowadzone dotychczas przez  Urząd Miejski w Wyrzysku.

W świetle powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.


